menjadikan percurian dibawah Rp 2.500.000,00 tidak dapat ditahan Dalam 

Peraturan Mahkamah Agung Nomor 2 Tahun 2012 Pasal 1, dijelaskan bahwa 

kata-kata “dua ratus lima puluh rupiah” dalam pasal 364, 373, 379, 384, 407, dan 

482 KUHP dibaca menjadi Rp 2.500.000,00 atau dua juta lima ratus ribu rupiah. 

Kemudian, pada Pasal 2 ayat (2) dan ayat (3) dijelaskan, apabila nilai barang atau 

uang tersebut bemilai tidak lebih dari Rp 2.500.000,00, Ketua Pengadilan segera 

menetapkan Hakim Tunggal untuk memeriksa, mengadili, dan memutuskan 

perkara tersebut denngan Acara Pemeriksaan Cepat yang diatur dalam Pasal 205-